
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33455  7Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 315/2017 SCCG, DE 06 DE 
SETEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Quatipurú      
Período: 06/09/2017         - Quantidade: 1/2 ( meia)  diária
Servidores:Reginaldo Cruz da Rocha Genú, matrícula: 
55589194/4,Coordenador de Núcleo.
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde realizou 
visita técnica às obras de construção do Mercado Municipal 
da localidade de Boa Vista e a construção de cinco pontes em 
concreto na PA-446.
Servidor: Paulo Ataíde Gomes de Lima, matrícula: 36676/1, 
Motorista.
Objetivo: Dar apoio logístico ao Técnico.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado          

Protocolo: 224943

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Extrato de Termo Aditivo
Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 012/2015 - GVG
Data da Assinatura: 01 SET 2017.
Vigência: 01 SET 2017 a 28 FEV 2018.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 02 
FEV 2018, conforme termos do Art.        57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.83380000
                                         Elemento de Despesa 33.90.37
                                         Ação - 186164
                                         Fonte do Recurso: 0101006360
Valor global: R$ 68.554,74
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio 
da Vice Governadoria, Órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: Servi San Ltda, CNPJ 06.855.175/0007-52.
Endereço: Travessa Angustura, nº 1.921 - Pedreira - Cep 
66.000-000
 Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesa

 Protocolo: 224921

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 085/2017-GVG  DE 08 DE SETEMBRO DE 
2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
 CIDADE: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 04/09/2017 01 (alimentação)

  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

 Protocolo: 224939

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 084/2017-GVG  DE 08 DE SETEMBRO DE 
2017.

  
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
 CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionada:
 

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Glauceleia Amorim 
da Costa

10.07.2016 a 
09.07.2017 01 a 30.10.2017

  
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  Ellen Cristiane da Silva Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 224919

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 573/2017 – PGE.G., de 06 de setembro de 
2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 
e ½ diárias a servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente 
Administrativo, Id. Funcional 31763/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo n° 00102382020175080104, no 
período de 12 a 14.09.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

 Protocolo: 224953

Portaria nº 574/2017 – PGE.G., de 06 de setembro de 
2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
nº 5905704/1, para ajuizar ação de execução referente ao 
processo interno 201700016086, no dia 11.09.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São João do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

 Protocolo: 224955

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 295 /2017 – DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014, 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº32. 676, de 03/07/2014 

e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10/07/2014, publicada no DOE nº 32.686, de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/382892;
 RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PEDRO BARBOSA GAMA, 
Id. Funcional            nº 3253490 / 1 ocupante do cargo de, 
AUXILIAR TECNICO, lo tado na GERENCIA DE DOCUMENTACAO 
E INFORMACAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 11 de setembro a 20 de outubro de 2017, referente 
ao triênio 04 de Maio de 2010 a 03 de Maio de 2013.  
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE 
SETEMBRO DE 2017
  VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 225203

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
  
PORTARIA Nº 001/2017 – CPAD
 O Sr. LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA, Presidente da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela 
Portaria nº 575/2017-GAB/SEC, de 14.08.2017, no uso de 
suas atribuições legais e,...
CONSIDERANDO: o que dispõe o § 1º do art. 205 da Lei Estadual 
nº 5.810/94.
  RESOLVE: Designar o servidor JOÃO CHARLET PEREIRA 
JUNIOR, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, para sob 
o compromisso legal, desempenhar a função de Secretário da 
referida Comissão.
Belém, 23 de agosto de 2017.
LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA
Presidente
OAB/PA nº 9801

 Protocolo: 225177

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
 CONCURSO PÚBLICO C – 202 

 EDITAL Nº 46/2017 – SEAD/PCPA, 08 DE SETEMBRO DE 
2017.

 A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral tornam público o resultado fi nal da Prova de Capacitação 
Física, em cumprimento de determinação judicial, conforme 
abaixo:
1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE 
CAPACITAÇÃO FÍSICA:
Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
                
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

6445950 LEONARDO RIBEIRO LIMA APTO
 
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
 Belém, 08 de setembro de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
  
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 225039


